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Sayın üyemiz, 

            

Cakarta Ticaret Müşavirliğinin bir yazısına atfen, T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat 

Genel Müdürlüğünden alınan 17/06/2026 tarih 123218373 sayılı yazıda; 

            

Endonezya’da helal ürün belgelendirme sisteminin 2014 tarihli ve 33 sayılı Kanun ile 

düzenlendiği, uygulama esaslarının 2021 ve 2024 tarihli Yönetmeliklerle güncellendiği,  

zorunlu helal sertifikasyonunun 17 Ekim 2026, 2029 ve 2034 tarihlerine yayılan kademeli bir 

takvim çerçevesinde uygulanacağının öngörüldüğü, ithal ürünler bakımından helal 

sertifikasyonun Endonezya’da ilgili mevzuat çerçevesinde Endonezya Helal Ürünler Garanti 

Ajansı (BPJPH) tarafından doğrudan yürütülebildiği veya BPJPH tarafından tanınan yabancı 

kuruluşlarca düzenlenen sertifikaların sisteme kaydedilmesi suretiyle geçerli kabul edildiği, 

bu kapsamda ülkemizden GİMDES(Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Denetim ve Sertifikalandırma 

Araştırmaları Derneği) ve HAFSA Helal Sertifikasyon Hizmetleri ve Gıda Dış Tic. Ltd. 

Şti’nin yetkili kuruluşlar arasında yer aldığı bildirilmektedir. 

 

Aynı yazıda devamla, imzalanan karşılıklı tanıma anlaşması çerçevesinde 

GİMDES’in yetki kapsamının gıda, içecekler, biyolojik ürünler, kimyasal ürünler ve kesim 

hizmetlerinden oluştuğu, HAFSA’nın yetki kapsamının ise gıda, içecekler, biyolojik ürünler 

ve kimyasal ürünlerini içerdiği, ilaveten, GİMDES ve HAFSA’nın yetki kapsamlarının 

kozmetik ve tüketim ürünlerini de kapsayacak şekilde genişletilmesine yönelik başvurularının 

bulunduğu, söz konusu başvuruların olumlu sonuçlanması halinde sertifikasyon işlemlerinin 

bu kuruluşlar aracılığıyla yürütülebileceği, aksi durumda ise özellikle kozmetik ve bazı tıbbi 

cihazlar bakımından işlemlerin yalnızca BPJPH üzerinden daha yüksek maliyetlerle 

gerçekleştirileceği ve işlem sürelerinin uzayacağının değerlendirildiği ifade edilmekte olup 

konuya ilişkin Cakarta Ticaret Müşavirliğinin yazısı ilişik bulunmaktadır. 

 

Bilgilerinize sunarız. 

 

e-imzalıdır 

Sertaç Ş. TORAMANOĞLU 

Genel Sekreter  

        

Ek: Cakarta Ticaret Müşavirliği Yazısı (3 Sayfa) 
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T.C.
CAKARTA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Ticaret Müşavirliği

Sayı : E-71007030-724.01.01-00119868724 10.03.2026
Konu : Endonezya'ya İhracatta Uygulanan Helal

Sertifkası Zorunluluğu Hk

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : 21.10.2024 tarihli ve E-71007030-724.01.01-00102051086 sayılı yazımız.

Malumları olduğu üzere, Endonezya’da helal ürün belgelendirme sistemi, 2014 tarihli ve 33 sayılı
Helal Ürün Güvencesi Kanunu (Kanun No. 33/2014) ile yeniden düzenlenmiş ve daha kapsamlı bir
çerçeveye kavuşturulmuştur. 2014 tarihli 33 sayılı Kanunun uygulama esasları, öncelikle 2021 tarihli ve
39 sayılı Hükümet Yönetmeliği ile belirlenmiş, akabinde kapsam ve takvimi güncelleyen 2024 tarihli ve
42 sayılı Hükümet Yönetmeliği ile detaylandırılmıştır.

2024 tarihli ve 42 sayılı Yönetmelik ile özellikle ithal ürünler bakımından uygulamaya geçiş
süreleri güncellenmiş; gıda ve içecekler, kesim ürünleri ve kesim hizmetleri başta olmak üzere çeşitli ürün
grupları için zorunlu helal sertifikasyonunun yürürlüğe giriş tarihleri ertelenmiş ve uygulamanın farklı
ürün kategorilerine 2026, 2029 ve 2034 yıllarına yayılan kademeli bir takvim çerçevesinde uygulanması
öngörülmüştür. Mezkur Yönetmelik çerçevesinde zorunlu helal sertifikasyonu uygulamasına ilişkin
yürürlük takvimi ve kapsama giren ürün grupları aşağıda yer almaktadır:

17 Ekim 2026

 Gıda ve içecek ürünleri;
 Gıda ve içecek ürünlerine yönelik hammadde, gıda katkı maddeleri ve yardımcı maddeler;
 Kesim ürünleri ve kesim hizmetleri;
 Bitkisel ilaçlar, ilaç benzerleri (quasi drugs) ve sağlık takviyeleri;
 Kozmetik ürünler;

 Yalnızca gıda, içecek, ilaç ve kozmetiklerle bağlantılı olmak üzere kimyasal, biyolojik ve
genetik olarak değiştirilmiş ürünler;

 Yalnızca hayvansal kaynaklı olan ve/veya hayvansal içerik barındıran tüketim ürünleri
o Giysi, baş örtüleri ve aksesuarlar gibi tüketim ürünleri,

o Evde sağlık malzemeleri, ev eşyaları, İslam ibadeti için malzemeler, kırtasiye ve ofis
malzemeleri gibi tüketim ürünleri,

o A sınıfı (düşük riskli) tıbbi cihazlar.

17 Ekim 2029

 Reçetesiz ilaçlar ve sınırlı reçetesiz ilaçlar;
 B sınıfı (orta riskli) tıbbi cihazlar.
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17 Ekim 2034

 Psikotrop ilaçlar hariç olmak üzere reçeteli ilaçlar;
 C sınıfı (yüksek riskli) tıbbi cihazlar.

Bilindiği üzere ithal ürünler bakımından helal sertifikasyonu iki farklı şekilde
gerçekleştirilebilmektedir. Buna göre sertifikasyon süreci Endonezya’da ilgili mevzuat çerçevesinde
BPJPH koordinasyonunda yürütülerek sertifika doğrudan BPJPH tarafından düzenlenebilmektedir.
Alternatif olarak ise BPJPH tarafından tanınan yabancı helal belgelendirme kuruluşlarınca düzenlenen
sertifikalar, BPJPH sistemine kaydedilmesi suretiyle Endonezya’da geçerli kabul edilmektedir.

Hâlihazırda Türkiye’den "GİMDES (Gıda ve İhtiyaç Maddeleri Denetim ve Sertifikalandırma
Araştırmaları Derneği)" ve "HAFSA Helal Sertifikasyon Hizmetleri ve Gıda Dış Tic. Ltd. Şti" BPJPH
tarafından tanınan kuruluşlar arasında yer almakta olup, söz konusu kuruluşlarca düzenlenen helal
sertifikaları Endonezya’da geçerli kabul edilmektedir. İmzalanan karşılıklı tanıma anlaşması çerçevesinde
GİMDES’in yetki kapsamı; gıda, içecekler, biyolojik ürünler, kimyasal ürünler ve kesim hizmetlerinden
oluşmakta; HAFSA’nın yetki kapsamı ise gıda, içecekler, biyolojik ürünler ve kimyasal ürünleri
içermektedir.

17 Ekim 2026 tarihinde yürürlüğe girecek uygulamaya ilişkin olarak, 27 Şubat 2026 tarihinde
Müşavirliğimiz ile BPJPH yetkilileri arasında gerçekleştirilen toplantıda, GİMDES ve HAFSA’nın yetki
kapsamlarının kozmetik ve tüketim ürünleri (cosmetics and use goods) alanlarını da kapsayacak şekilde
genişletilmesi amacıyla başvuruda bulundukları bilgisi paylaşılmıştır.

Bahse konu toplantıda, HAFSA’nın başvurusunun masa başı inceleme aşamasını tamamladığı, bir
sonraki aşama olan çevrim içi denetimin (online audit) gerçekleştirilebilmesi için kendilerine harç
tahakkuk ettirildiği ve söz konusu ödemenin yapılmasını müteakip çevrim içi denetim sürecinin
başlatılabileceği ifade edilmiştir. Firmanın gerekli ödemeyi yapması hâlinde, sürecin Ekim 2026
öncesinde tamamlanarak belge kapsamının genişletilebileceği değerlendirilmektedir. Benzer şekilde,
GİMDES’in de kozmetik ve tüketim ürünleri için yetki kapsamı genişletilmesine ilişkin başvurusunun
alındığı, yapılan masa başı inceleme neticesinde başvuru dosyasında eksik belgelerin olduğu tespit
edilmiş ve ilgili kuruluşa 23 Şubat 2026 tarihinde bildirimde bulunulmuştur. Her iki kuruluşun daha önce
yerinde denetimden geçmiş olması nedeniyle, masa başı inceleme aşamasının tamamlanmasının ardından
yeniden fiziki denetime gerek olmaksızın sürecin çevrim içi denetim yoluyla sonuçlandırılabileceği
BPJPH yetkililerince belirtilmiştir.

Söz konusu başvuruların olumlu sonuçlanması halinde, 2026 yılı Ekim ayında yürürlüğe girecek
helal sertifikasyon zorunluluğu kapsamında yer alan ürün grupları için sertifikasyon işlemlerinin bu iki
yerli helal belgelendirme kuruluşu aracılığıyla yürütülebilmesi mümkün olacaktır. Bu durum ihracatçılar
açısından önemli bir kolaylık sağlayacaktır. Buna karşılık, söz konusu sürecin Ekim ayına kadar
tamamlanamaması halinde özellikle kozmetik ürünler ile A sınıfı (düşük riskli) tıbbi cihazlar bakımından
helal sertifikasının yalnızca BPJPH üzerinden ve görece daha yüksek maliyetlerle temin edilmesi
gerekecek olup, bu durumun ihracatçı firmalar açısından ilave maliyet ve operasyonel yük doğurabileceği
değerlendirilmektedir.

Ayrıca, yukarıda bahsi geçen kuruluşlara ek olarak, ülkemizde faaliyet gösteren bazı helal
belgelendirme kuruluşlarının da BPJPH nezdinde başvuru süreçlerinin bulunduğu bilgisi edinilmiştir.
Başvurulara ilişkin güncel durum ekte sunulan bilgi notunda yer almaktadır.
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17 Ekim 2026 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen geniş kapsamlı uygulama nedeniyle,
özellikle kozmetik ve gıda dışı tüketim ürünleri alanında helal sertifikasyon başvurularında önemli bir
artış yaşanması beklenmektedir. Bu durumun sertifikasyon süreçlerinde yoğunluğa yol açarak işlem
sürelerinin uzamasına neden olabileceği değerlendirilmektedir.

17 Ekim 2026 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen helal sertifikasyon zorunluluğu ve
kapsayacağı ürün grupları dikkate alındığında, HAK tarafından akredite edilen daha fazla helal
belgelendirme kuruluşunun ilgili yetki kapsamlarını (scope) içerecek şekilde BPJPH’ye başvuruda
bulunması ve Karşılıklı Tanıma Anlaşmaları (MRA) çerçevesinde BPJPH tarafından tanınmasının
ihracatçılarımız açısından önemli avantajlar sağlayacağı değerlendirilmektedir. Bu sayede Türkiye’de
düzenlenen helal sertifikalarının BPJPH SiHalal sistemine kaydedilmesini müteakip Endonezya’da
doğrudan kabul edilmesi mümkün olabilecek, firmaların ayrıca Endonezya’da BPJPH nezdinde ve çoğu
zaman daha maliyetli olan bir sertifikasyon sürecine girmelerinin önüne geçilebilecektir.

Ayrıca yetkilendirilmiş kuruluş sayısının ve yetki kapsamlarının genişlemesinin, özellikle
kozmetik, gıda dışı tüketim ürünleri ve bazı tıbbi cihazlar gibi zorunluluk kapsamına girecek ürün
gruplarında ihracatçılarımızın sertifikaya daha hızlı ve daha düşük maliyetle erişebilmesine katkı
sağlayacağı değerlendirilmektedir.

bilgilerini ve anılan hususun HAK’a ve HAK aracılığıyla akredite helal belgelendirme
kuruluşlarına ve bunların yanı sıra ilgili kurum ve kuruluşlara iletilmesi hususunda gereğini arz ederim.

Esra ERUYSAL UYGUR
Ticaret Müşaviri

Ek:
1- Bilgi Notu_Endonezyaya İhracatta Helal Sertifikasyon
2- Bilgi Notu_ BPJPH Nezdinde Yurt Dışı Helal Belgelendirme Kuruluşları Kayıt Süreci

Dağıtım:
Gereği: Bilgi:
İhracat Genel Müdürlüğüne Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği

Genel Müdürlüğüne
Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel
Müdürlüğüne
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